CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3051/2024

Necessidade de manutenção/reparo em
tampa de bueiro na Av. Major Dario Alves De
Carvalho, 399 - Vila Xavier,
Araraquara,14810-086.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, no sentido de realizar manutenção/reparo em tampa de bueiro na Av. Major Dario
Alves De Carvalho, 399 - Vila Xavier, Araraquara,14810-086.

Justifica-se a indicação pois, moradora entrou em contato com o gabinete,
reclamando dos riscos de acidentes com pedestres que, ao realizarem sua mobilidade urbana
pelo local estão sujeitos; principalmente alunos que frequentam Escola próxima ao local. No
aguardo de breve manifestação favorável, reitero votos de estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 29 de maio de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 166XEE26CU3BPNN0
		2024-05-29T14:51:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-05-29T14:51:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura